
Полное:

Сокращенное:

Наименование биржевого тикера:*

Местонахождение:

Почтовый адрес:

Адрес электронной почты:

Официальный веб-сайт:

Наименование обслуживающего банка

Расчётный счёт

МФО:

Наименование налогового органа и 

ИНН (СТИР):

КФС:

ОКПО:

ОКЭД:

СОАТО:

671573889

1408052630

2799499874

0

100000599

0

28 510 664 022

-

-

402 646 672

413 696 198

443 155 865

453 338 025

34 892 051 756

4 695 450 606

-

4 308 418 120

-

463 399 421

-

15211869687

586 065 532

179 132 667

18 442 221

28 645 331 531

4 627 483 904

26. Уставный капитал

     а. Акции - Обыкновенные

24. Другие обязательства

25. Итого обязательств

СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ

21. Кредиты и лизинговые операции к оплате

22. Субординированные долговые обязательства

23. Начисленные проценты к оплате

18. К оплате в ЦБРУ

19. К оплате в другие банки

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом

15. Депозиты до востребования

16.Сберегательные депозиты

17. Срочные депозиты 

14. Итого активов

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка 10 187 294

г. Чистые, другое собственное имущество банка

13. Другие активы

12. Другое собственное имущество банка

     а. Инвестиции в недвижимость

     б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах 60 842 719

9.  Обязательства клиентов по финансовым инструментам

10. Основные средства, чистые

11. Начисленные проценты к получению

8    а. Купленные векселя

      б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям

      в. Купленные векселя, чистые

      б. Лизинговые операции, Брутто 29 442 304 050

      в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу 931 640 028

      г. Кредиты и лизинговые операции, чистые

7. Кредиты и лизинговые операции

      а. Брутто кредиты

5   а. Инвестиции 128 724 827

     б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям 28 724 228

     в. Инвестиции, чистые

5

 (31.12.2019) БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Категория в тыс. сум

АКТИВЫ

1. Кассовая наличность и другие платежные документы 

2. К получению из ЦБРУ

     б. Драгоценные металлы, монеты, камни 875

     в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи 0

     г. Счета купли-продажи, чистые

3. К получению из других банков

4. Счета купли и продажи

     а. Ценные бумаги 81918813

6. Ценные бумаги купленные по соглашению c обратным выкупом

200 833 707

Коды, присвоенные органом государственной статистики: 09729027

144

1150

96120

1726266

3

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

АКБ “Узпромстройбанк” 

                                                                                                                                                            16 103 000 200 000 400 000   

.00440

4

СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ И НОМЕР ИДЕНТИФИКАЦИИ:

Наименование регистрирующего 

органа, дата и номер государственной 

регистрации:

г.Ташкент, Управление статистики 23 сентября 2009 г.

свидетельство № 53400

2

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

Узбекистан, г. Ташкент, 100000, Юнусабадский район, ул. Шахрисабз, 3

Узбекистан, г. Ташкент, 100000, Юнусабадский район, ул. Шахрисабз, 3

info@uzpsb.uz

www.uzpsb.uz

               ОТЧЁТ АКБ "УЗПРОМСТРОЙБАНК" ЗА 4 КВАРТАЛ  2019 ГОДА

1

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

Акционерный коммерческий банк «Узбекский промышленно-строительный банк»

АКБ «Узпромстройбанк»

SQBN



7 030 000

696 121

640 131 099

198 784 572

-

57 259 578

715 334 951

6 246 720 225

34 892 051 756

 в тыс. сум 

                             -     

         50 415 075.00   

                             -     

                             -     

           8 990 451.00   

                             -     

                             -     

    2 108 819 461.00   

                             -     

       347 879 209.00   

    2 516 104 196.00   

           1 354 933.00   

       289 595 416.00   

                             -     

                             -     

         94 972 959.00   

       385 923 308.00   

       726 935 738.00   

                             -     

       345 869 335.00   

    1 072 805 073.00   

    1 458 728 381.00   

       781 661 936.00   

       261 322 274.00   

       360 359 997.00   

       149 548 202.00   

                             -     

         11 726 666.00   

       900 494 161.00   

    1 422 129 026.00   

       109 846 640.00   

         72 576 123.00   

                             -     

                             -     

           2 245 050.00   

       184 667 813.00   

    1 498 783 487.00   

       475 763 658.00   

         40 913 716.00   

           7 487 905.00   

         28 435 297.00   

         22 513 350.00   

         26 638 543.00   

         44 751 162.00   

       658 282 147.00   

 - 

       840 501 340.00   

       135 975 267.00   

       704 526 073.00   

                             -     

                             -     

       704 526 073.00   

       б. Другие поправки к прибыли, чистые

8.  ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ

9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК

      а. Оценка налога на прибыль 

         Председатель Правления А. Воитов

         Главный бухгалтер О. Вохидов

11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)

6

(31.12.2019)  ОТЧЕТ БАНКОВ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Категория

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

    a. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ

    б. Процентные доходы по счетам в других банках

10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК

       а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

    а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников

    б. Аренда и содержание

     д. Другие беспроцентные расходы

     е. Итого беспроцентных расходов

6.  ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ

    е. Расходы на износ

    ж. Страхование, налоги и другие расходы

    з. Итого операционных расходов

    в. Командировочные и транспортные расходы

    г. Административные расходы

    д. Репрезентация и благотворительность

     в. Прибыль от коммерческих операций 

     г. Прибыль и дивиденды от инвестиций

     д. Другие беспроцентные доходы

4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

     а. Доходы от комиссий и платы за услуги

     б. Прибыль в иностранной валюте

     б. Убытки в иностранной валюте

     в. Убытки по счетам купли-продажи

     г. Убытки от инвестиций

     е. Итого беспроцентных доходов

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

     а. Комиссионные расходы и расходы за услуги

     е. Итого процентных расходов по депозитам

     ж. Процентные расходы по кредитам к оплате

     з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом

     в. Процентные расходы по срочным депозитам

     г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ

     д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки

3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И 

ЛИЗИНГУ

   а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу

   б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу

     и. Другие процентные расходы

     к. Итого процентных расходов по займам

     л. Итого процентных расходов

    е. Процентные доходы по обязательствам клиентов

    ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка 

    з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям

    в. Процентные доходы по купленным векселям

    г. Процентные доходы по инвестициям       

    д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

     а. Процентные расходы по депозитам до востребования

     б. Процентные расходы по сберегательным депозитам

    и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом

    к. Другие процентные доходы

    л. Итого процентных доходов

29. Нераспределенная прибыль

30. Итого собственного капитала

31. Итого обязательств и собственного капитала

     а.1. Из них, резерв по стандартам актива:

     б. Резерв на Девальвацию

     в. Другие резервы и фонды  

27. Добавленный капитал

28. Резервный капитал.

     а. Резервный фонд общего назначения 

     б.Акции - Привилегированные

5



         Уполномоченное лицо, разместивший информацию на веб-сайте Х. Умаров


