

ОТЧЁТ АКБ "УЗПРОМСТРОЙБАНК" ЗА 4 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА			
1	Полное:	Акционерный коммерческий банк «Узбекский промышленно-строительный банк»	
	Сокращенное:	АКБ «Узпромстройбанк»	
	Наименование биржевого тикера:*	SQBN	
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ			
2	Местонахождение:	Узбекистан, г. Ташкент, 100000, Юнусабадский район, ул. Шахрисабз, 3	
	Почтовый адрес:	Узбекистан, г. Ташкент, 100000, Юнусабадский район, ул. Шахрисабз, 3	
	Адрес электронной почты:	info@uzpsb.uz	
	Официальный веб-сайт:	www.uzpsb.uz	
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ			
3	Наименование обслуживающего банка	АКБ "Узпромстройбанк"	
	Расчётный счёт	16 103 000 200 000 400 000	
	МФО:	00440	
СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ И НОМЕР ИДЕНТИФИКАЦИИ:			
4	Наименование регистрирующего органа, дата и номер государственной регистрации:	г.Ташкент, Управление статистики 23 сентября 2009 г. свидетельство № 53400	
	Наименование налогового органа и ИНН (СТИР):	200 833 707	
	Коды, присвоенные органом государственной статистики:	09729027	
	КФС:	144	
	ОКПО:	1150	
	ОКЭД:	96120	
	СОАТО:	1726266	
(31.12.2019) БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА			
Категория			
в тыс. сум			
АКТИВЫ			
1.	Кассовая наличность и другие платежные документы		671573889
2.	К получению из ЦБРУ		1408052630
3.	К получению из других банков		2799499874
4.	Счета купли и продажи		
	а. Ценные бумаги	81918813	
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни	875	
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
	г. Счета купли-продажи, чистые		0
5	5. а. Инвестиции	128 724 827	
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	28 724 228	
	в. Инвестиции, чистые		100000599
	6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7.	7. Кредиты и лизинговые операции		
	а. Брутто кредиты		
	б. Лизинговые операции, Брутто	29 442 304 050	
	в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	931 640 028	
	г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		28 510 664 022
8	8. а. Купленные векселя		
	б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
	в. Купленные векселя, чистые		-
9	9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		-
10	10. Основные средства, чистые		402 646 672
11	11. Начисленные проценты к получению		413 696 198
12	12. Другое собственное имущество банка		
	а. Инвестиции в недвижимость		
	б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	60 842 719	
	в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	10 187 294	
	г. Чистые, другое собственное имущество банка		443 155 865
13	13. Другие активы		453 338 025
14	14. Итого активов		34 892 051 756
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
15	15. Депозиты до востребования		4 695 450 606
16	16.Сберегательные депозиты		-
17	17. Срочные депозиты		4 308 418 120
18	18. К оплате в ЦБРУ		-
19	19. К оплате в другие банки		463 399 421
20	20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		-
21	21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		15211869687
22	22. Субординированные долговые обязательства		586 065 532
23	23. Начисленные проценты к оплате		179 132 667
24	24. Другие обязательства		18 442 221
25	25. Итого обязательств		28 645 331 531
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
26	26. Уставный капитал		
	а. Акции - Обыкновенные		4 627 483 904

6. Акции - Привилегированные		7 030 000
27. Добавленный капитал		696 121
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		640 131 099
а.1. Из них, резерв по стандартам актива:		198 784 572
б. Резерв на Девальвацию		-
в. Другие резервы и фонды		57 259 578
29. Нераспределенная прибыль		715 334 951
30. Итого собственного капитала		6 246 720 225
31. Итого обязательств и собственного капитала		34 892 051 756

(31.12.2019) ОТЧЕТ БАНКОВ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Категория	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	-
б. Процентные доходы по счетам в других банках	50 415 075.00
в. Процентные доходы по купленным векселям	-
г. Процентные доходы по инвестициям	-
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	8 990 451.00
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	-
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	-
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	2 108 819 461.00
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	-
к. Другие процентные доходы	347 879 209.00
л. Итого процентных доходов	2 516 104 196.00
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	1 354 933.00
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	289 595 416.00
в. Процентные расходы по срочным депозитам	-
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	-
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	94 972 959.00
е. Итого процентных расходов по депозитам	385 923 308.00
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	726 935 738.00
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	-
и. Другие процентные расходы	345 869 335.00
к. Итого процентных расходов по займам	1 072 805 073.00
л. Итого процентных расходов	1 458 728 381.00
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	781 661 936.00
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	261 322 274.00
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	360 359 997.00
б. Прибыль в иностранной валюте	149 548 202.00
в. Прибыль от коммерческих операций	-
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	11 726 666.00
д. Другие беспроцентные доходы	900 494 161.00
е. Итого беспроцентных доходов	1 422 129 026.00
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	109 846 640.00
б. Убытки в иностранной валюте	72 576 123.00
в. Убытки по счетам купли-продажи	-
г. Убытки от инвестиций	-
д. Другие беспроцентные расходы	2 245 050.00
е. Итого беспроцентных расходов	184 667 813.00
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 498 783 487.00
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	475 763 658.00
б. Аренда и содержание	40 913 716.00
в. Командировочные и транспортные расходы	7 487 905.00
г. Административные расходы	28 435 297.00
д. Репрезентация и благотворительность	22 513 350.00
е. Расходы на износ	26 638 543.00
ж. Страхование, налоги и другие расходы	44 751 162.00
з. Итого операционных расходов	658 282 147.00
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	-
9. ЧИСТНАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	840 501 340.00
а. Оценка налога на прибыль	135 975 267.00
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	704 526 073.00
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	-
б. Другие поправки к прибыли, чистые	-
11. ЧИСТНАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	704 526 073.00

Председатель Правления

А. Войтов

Главный бухгалтер

О. Вахидов

